men non minor Tibi cura, ne peregrinos illos mores, qui partim nouitatem, partim specie ipsa virtutum blandiuntur, combiberes, ne Tuam natuam innocentiam squalido vitiorum succo inficeres, ne velut in publica contagione næsus aliquis, aut macula, in optimam Tuam indolem transiret. Pulchrum enim uero, & magnificum ad laudem, ita in illis locis peregrinari, ut, cum cætera quidem quæ ibi pulchra sunt, capacissimo ingenio, & naturæ bonitate, breuiissimo tempore complexi fuerimus, ad sola tamen vitia moresq; pessimos indociles fuisse videamur. Quotus quisq; ita ibi versatus est, ut non impetu ipso incurrentium in se vitiorum obrueretur? quotus quisq; ita ibi commoratus est, ut non influentia blandimenta, aliquoties exclusa, nouissime tamen in suum contubernium receperit? quotus quisq; non ibi suauissimis voluptatum illecebris, velut in certamine impari deprehensus, victas manus præbuit. Non alij marcidi luxu degustatis Circeiis poculis, dolendâ Metempyschosi, homines in belluas sunt mutati, cumq; loqui deberent, grunnire didicerunt? Non multi cum Vlyssis socijs in horrendam Polyphemii specum ingressi, dum incauti alienos affectus tolerare nesciunt, illi miserabilem in prædam concesserunt? Non pleriq; degustatâ luxuriæ Loto, non Patriæ tantum, sed bonæ mentis amorem exuerunt? Non innumeri Sirenio blandissimo cantu deliniti, honestatis suæ naufragium miserabile subierunt? Non complures ad Solis boues sacrilego accessu facto, supremi in se Numinis iras & fulmina prouocârunt? Non infiniti cum securè in destinatum plaudentibus cunctis veherentur sapientiæ portum, in Scyllam & Charybdim impegerunt? Tua contra & moderatio fecit, & accuratissima circûspectio, ut Cyclopis specum introires, sed egredereris: Solis boues videres, sed abstineres: Scyllâ & Charybdim præter nauigares, nec abripereris: Circes poculum biberes, nec mutarris: ad Lotophagos accederes, nec remaneres: Sirenes audires, nec in dulcem somnum lumina declinares. Gemmas videmus etiamsi inter spumeos vndarum vortices, & procelloso fluctu conuulsa maria in alta caligine Oceani nascantur, cœlestem tamen originem, & matutini roris è quo defluente in suis concipiuntur conchis, referre puritatem. Gemmissimilimus fuit ille animus Tuus, qui in peregrinarum concursu deliciarū, in illa ætate, in qua ipsa natura profundit immoderatas cupiditates, in depravata viuendi licentiâ, quâ certamen suscipitur ne quispiam frugi adolescentis reperiatur: ita se grauitate & castioniâ, & cum disciplinâ domesticâ, tum naturali bonitate sepsit, ut natuum semper illibatae innocentiae colore m retinuerit, ab exoticisq; illecebris illæsum se semper & indemne conseruârit.